
Executivo 3 quarta-feira, 16 de SeteMBrO de 2009

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 28108

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO)
A Pregoeira da Polícia Militar do Pará em uso de suas atribuições 
informa que será adiado processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 017/08 – CPL/PMPA, visando a “Aquisição 
de Medalhas”.
PARA A DATA E HORA DE: 28/09/09, às 09h00 (horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
INFORMAÇÕES: (91) 3277-5664 e 3277-5589 (fax), de 08 
às 13 horas, ou no site www.compraspara.pa.gov.br onde o 
Edital se encontra disponível, ou também poderá ser adquirido 
na sala da CPL, no Quartel do Comando Geral da PMPA, sito a 
Avenida Dr. Freitas nº 2531, Bairro do Marco, Belém, devendo 
o interessado estar de posse de um disquete 3½“, cd - rom ou 
“pen drive” para gravação.
Belém-PA, 15 de setembro de 2009.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA – CAP QOPM
Pregoeira

PubLICAÇÃO DE SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 28235

RESuMO DA PORTARIA Nº 1188/DF, 15 SET 09 - 
SuP. DE FuNDOS

NOME DO SERVIDOR: Marcos Machado Eismann – CEL PM
CARGO: CMT do CPR2 - VALOR: R$ 1.000,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 1.000,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1189/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Carlos Eduardo Barbosa da Silva – TEN 
CEL PM
CARGO: CMT do RPMON - VALOR: R$ 1.100,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 1.100,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1190/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Americo Valeriano de Sena Fonseca – 
CEL PM
CARGO: Ajudante Geral - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1191/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Edson José da Costa Bentes – TEN CEL 
PM
CARGO: CMT da APM - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1192/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Rubens Silva dos Santos – SUB TEN PM
CARGO: GRAD. ASS.COM.SOC - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1193/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Eloi Wayth de Souza – CEL PM
CARGO: Chefe da Capelania - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1194/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Moises Costa da Conceição – MAJ PM
CARGO: CMT da CCS/QCG - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1195/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Eraldo Sarmanho Paulino – TEN CEL PM
CARGO: CMT do CFAP - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1196/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 
FuNDOS

NOME DO SERVIDOR: Augusto Reis Pinheiro Júnior – TEN CEL 
PM
CARGO: CH. da CIP - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1197/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Rosa de Fátima Fampa de Souza – MAJ 
PM
CARGO: OF. da CIPAS - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1198/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Flora Luiza Silva de Aguiar – TEN CEL PM
CARGO: CH. da CIPAS - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1199/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Waldomiro Seraphico de Assis Carvalho 
Neto – TEN CEL PM
CARGO: CH. do CITEL - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1200/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: José Messias Gomes de Melo – TEN CEL 
PM
CARGO: CH. da CONJUR - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1201/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Ademar da Conceição Gomes – CAP PM
CARGO: OF. da CPCI - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1202/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Artur José de Figueiredo Piedade – TEN 
CEL PM
CARGO: PRES. da CPL - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1203/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Marcus Roberto Brasil – MAJ PM
CARGO: CMT. do CSM - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1204/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Rubenlucio Silva da Silva – TEN CEL PM
CARGO: Diretor da DAL - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1205/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Evandro Cunha dos Santos – CEL PM
CARGO: DIR. da DEI - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1206/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Ronaldo César Perdigão de Moraes – TEN 
PM
CARGO: OF. da DF - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1207/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: José Osmar de Albuquerque Rocha Neto 
– CEL PM
CARGO: Diretor da DP - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1208/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Roberto Silva da Silveira Júnior – TEN 
CEL PM
CARGO: OF. do EME - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1209/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 
FuNDOS

NOME DO SERVIDOR: Paulo Sérgio Santana Garcia – TEN CEL 
PM
CARGO: CH. da 2ª Seção/EME - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1210/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Gabriel Girão da Silva – MAJ PM
CARGO: Fiscal ADM - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1211/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Carlos Alfredo da Mota Pereira – TEN CEL 
PM
CARGO: Assistente do GAB. CMDO/CG - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1212/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Maria Raimunda Rodrigues Ribeiro – CAP 
PM
CARGO: AJO do SUBCMDO/CG - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1213/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Adenilson F. Rodrigues Junior – CAP PM
CARGO: AJO do SUBCMDO/CG - VALOR: R$ 200,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 200,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1214/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Fernando A Dopazo Noura – TEN CEL PM
CARGO: CMT. do BPCHOQUE - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1215/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Sandoval Bittencourt de O. Neto – TEN 
CEL PM
CARGO: CMT. do BPOT - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1216/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Wilson Carlos de Araújo Filho – MAJ PM
CARGO: CMT. da CIPC - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1217/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Marco Antonio de Oliveira Cidon – MAJ 
PM
CARGO: CMT. da CIPFLU - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1218/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Rolian dos Santos Silva – CEL PM
CARGO: CMT. do CME - VALOR: R$ 400,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 400,00)
RESuMO DA PORTARIA Nº 1219/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Hugo Alexandre Santos Regateiro – MAJ 
PM
CARGO: CMT. da COE - VALOR: R$ 300,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 300,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1220/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Roberto Luiz de Freitas Campos – TEN 
CEL PM
CARGO: CMT. do GRAER - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)

RESuMO DA PORTARIA Nº 1221/DF, 15 SET 09 - SuP. DE 

FuNDOS
NOME DO SERVIDOR: Carlos Eduardo Barbosa da Silva – TEN 
CEL PM
CARGO: CMT. do RPMONT - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)


